
UCHWAŁA NR LIII/497/18 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 16 listopada 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) niezamieszkałych na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane jedy-
nie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

2) niezamieszkałych na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycz-
nych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1553), wpisanych do rejestru obiektów turystycznych, prowadzonego przez
wójta gminy, o liczbie miejsc noclegowych nie większej niż 50;

3) innych tj. nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują miesz-
kańcy, a powstają na nich odpady komunalne i na częściach tych znajdują się domki letniskowe lub inne
nieruchomości wykorzystywane jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe lub w celu
świadczenia usług hotelarskich w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hote-
larskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1553),
wpisanych do rejestru obiektów turystycznych, prowadzonego przez wójta gminy.

2. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych stanowi
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Postomino. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/389/17 Rady Gminy Postomino z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zamian za uisz-
czoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Za-
chodniopomorskiego z 2018 r., poz. 888). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania i ma zastosowanie do usług odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości niezamieszkałych od dnia 1 stycznia 2019 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Pakos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 grudnia 2018 r.

Poz. 5707



Załącznik do uchwały Nr LIII/497/18 

Rady Gminy Postomino 

z dnia 16 listopada 2018 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na terenie gminy Postomino 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Postomino od właścicieli nieruchomości: niezamieszkałych na których znajdują się domki letniskowe 

lub inne nieruchomości wykorzystywane jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie-

ruchomości niezamieszkałych na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów o usługach 

hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1553), 

wpisanych do rejestru obiektów turystycznych, prowadzonego przez wójta gminy, oraz innych nieruchomości 

tj. nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają na nich odpady komunalne i na częściach tych znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomo-

ści wykorzystywane jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe lub w celu świadczenia usług 

hotelarskich w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach 

pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1553), wpisanych do rejestru obiek-

tów turystycznych, prowadzonego przez wójta gminy oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uisz-

czoną przez właścicieli tych nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzą-

cego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Po-

stomino z terenu nieruchomości, z miejsca do tego przeznaczonego, odbierane są: 

a) komunalne odpady zmieszane w każdej ilości, 

b) opakowania ze szkła, papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe w każdej ilości, 

c) odpady biodegradowalne do 5 m³ rocznie, 

d) odpady wielkogabartowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w ramach tak zwanych „wystawek” 

czyli odbierania odpadów w wyznaczonych terminach i z wyznaczonych miejsc ich gromadzenia. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne obejmują następujące frakcje: 

a) papier i tektura, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne w tym: plastik, opakowania wielomateriałowe i metal, 

d) odpady ulegające biodegradacji w tym: odpady zielone, tj. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie. 

3. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą uprawnionym podmio-

tom w celu poddania ich procesom odzysku lub unieszkodliwienia, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

§ 3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym Gmina Postomino zawrze umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz udo-

stępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

§ 4. 1. W przypadku gdy na nieruchomości zlokalizowana jest altana śmietnikowa z bezpośrednim, udo-

stępnionym wejściem od strony ulicy, odbiór odpadów może być realizowany z tej altany. 

2. Ustala się, iż w ramach opłaty o której mowa w § 2, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) świadczy usługi polegające na przyjmowaniu bezpłatnie każdej ilości wytworzonych na terenie nie-

ruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: tworzyw sztucznych, papieru, szkła, metalu, zuży-

tych sprzętów elektrycznych i elektronicznych, odpadów zielonych oraz odpadów wielkogabarytowych w ilości 

10 szt. rocznie, opon w ilości 8 szt. rocznie i odpadów budowlanych w ilości 0,5 Mg rocznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5707



3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do PSZOK odpady zebrane w sposób selektywny. 

4. Adres i godziny otwarcia PSZOK udostępniane są na stronie internetowej Gminy Postomino. 

5. W celu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w tym odpadów zielo-

nych, tj. trawa, liście, rozdrobnione gałęzie itp.) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują miesz-

kańcy, a powstają odpady komunalne mogą kompostować te odpady na terenie własnej nieruchomości, zaś 

pozyskany kompost wykorzystywać na własne potrzeby w granicach posesji. 

§ 5. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których 

znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywane jedynie przez część roku na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe:  

Okres 

świadczenia 

usług 

Rodzaj odpadów 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

Tworzywa 

sztuczne 

Opakowania ze 

szkła 

Papier 

i tektura 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

w okresie 

od 15 czerwca 

do 15 września 

raz w tygodniu raz w tygodniu raz w tygodniu dwa razy 

w okresie 

dwa razy w miesiącu 

na indywidualne 

zgłoszenie właściciela 

nieruchomości, 

składane 

przedsiębiorcy 

świadczącemu usługi 

odbioru odpadów 

w okresie 

od 16 września 

do 14 czerwca 

trzy razy w okresie trzy razy 

w okresie 

trzy razy 

w okresie 

dwa razy 

w okresie 

raz w miesiącu na 

indywidualne 

zgłoszenie właściciela 

nieruchomości, 

składane 

przedsiębiorcy 

świadczącemu usługi 

odbioru odpadów 

2. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których 

świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelar-

skich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1553), wpisanych 

do rejestru obiektów turystycznych, prowadzonego przez wójta gminy, o liczbie miejsc noclegowych nie więk-

szej niż 50: 

Okres świadczenia 

usług 

Rodzaj odpadów 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

Tworzywa 

sztuczne 

Opakowania ze 

szkła 
Papier i tektura 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

w okresie 

od 16 września 

do 30 września 

raz w okresie raz w okresie raz w okresie   

w okresie 

od 1 października 

do 30 kwietnia 

raz w miesiącu raz w miesiącu raz w miesiącu raz w okresie raz na dwa miesiące 

na indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości, 

składane 

przedsiębiorcy 

świadczącemu 

usługi odbioru 

odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5707



w okresie 

od 1 maja 

do 31 maja 

dwa razy w miesiącu raz w miesiącu raz w miesiącu raz w miesiącu raz w miesiącu na 

indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości, 

składane 

przedsiębiorcy 

świadczącemu 

usługi odbioru 

odpadów 

w okresie 

od 1 czerwca 

do 14 czerwca 

raz w okresie raz w okresie raz w okresie   

w okresie 

od 15 czerwca 

do 15 września 

dwa razy w tygodniu raz w tygodniu raz w tygodniu cztery razy 

w okresie 

dwa razy 

w miesiącu na 

indywidualne 

zgłoszenie 

właściciela 

nieruchomości, 

składane 

przedsiębiorcy 

świadczącemu 

usługi odbioru 

odpadów 

§ 6. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsię-

biorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selek-

tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), w terminie do 3 dni po zaistnieniu nieprawidłowości, 

w następujący sposób: 

- osobiście, 

- telefonicznie, 

- pisemnie na adres Urzędu Gminy Postomino, 

- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@postomino.pl. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5707


		2018-12-10T14:27:48+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




